



Handläggare: Cecilia Rivard  
Telefon: 08-508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-11-24

## Svar på medborgarförslag om förbättringar vid brygga i sjön Magelungen

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från de lokala hyresgästföreningarna i Farsta strand om förbättringar av brygga vid sjön Magelungen.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Lena Rabe  
avdelningschef

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår de lokala hyresgästföreningarna i Farsta strand att det görs förbättringar av och vid bryggan nedanför Edö äldreboende vid sjön Magelungen. Det behöver rensas vass och träd borde fällas. Landfästet behöver åtgärdas och en bänk önskas ute på bryggan. En ramp för rullstolar bredvid trappan ner till bryggan är ytterligare ett önskemål.

Bryggans landfäste åtgärdades av förvaltningen våren 2011 vilket förbättrat tillgängligheten. Övriga önskemål föreslås lämnas utan åtgärd då förvaltningen inte anser att de är möjliga att genomföra.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

## Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni 2011 anmäldes ett medborgarförslag som hade lämnats in av de lokala hyresgästföreningarna i Farsta strand. Föreningarna föreslår att förbättringar görs av och vid bryggan nedanför Edö äldreboende. Det obefintliga landfästet behöver åtgärdas och vass och växtlighet borde röjas. Vidare föreslås att träd nära bryggan tas ner, att en bänk placeras på bryggan och att en ramp för rullstolar anordnas vid sidan om trappan ner till bryggan.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Bryggan nedanför Edö äldreboende gör det möjligt att komma ut en bit i sjön för att titta på utsikten eller ta sig ett bad. Saknaden av landfäste gjorde att det tidigare var lite problematiskt för de som var mindre rörliga att komma ut på bryggan. Förvaltningen åtgärdade problemet i maj 2011 – se nedanstående foton.



*Bryggan hösten 2010 utan landfäste*



*Bryggan med nytt landfäste*

I förslaget framförs önskemål om att träd nära bryggan ska fällas för att förbättra sikten. I Stockholms stad tas inga träd ner enbart för att utsikten ska bli bättre. Förvaltningen håller i det här fallet heller inte med om att träden stör siktlinjen.

Förekomsten av vass och annan växtlighet i närheten av bryggan är inte så omfattande att röjning krävs enligt förvaltningens uppfattning.

Precis ovanför trappan ner till bryggan finns parkbänkar utplacerade. De lokala hyresgästföreningarna önskar att en bänk placeras ute på bryggan för att ge möjlighet att njuta av sköna sommarkvällar. Ett annat skäl till önskemålet är att det är lättare att byta om för bad om det finns en bänk att sitta på. Förvaltningen har fått denna fråga vid tidigare tillfälle och vi har inte kunnat uppfylla denna till



synes enkla önskan. Orsaken är att bryggan är för smal och det skulle vara olämpligt ur säkerhetssynpunkt. I beräkningen av hur stor plats en bänk tar bör också utrymmet för en person inkluderas.

Idén som framförs om att på sikt anlägga en ramp för rullstolar bredvid trappan ner till bryggan kommer inte vara möjlig att genomföra. Detta beror på att kraven på tillgänglighet inte kommer att kunna uppfyllas då lutningen är alltför stor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Bilaga**

Medborgarförslag från de lokala hyresgästföreningarna i Farsta strand om förbättringar av brygga vid sjön Magelungen